
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400252

252

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-TP

Processo Administrativo nº 69/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de

pavimentação à Rua de Acesso ao Residencial Viva Itaituba, no Município de Itaituba-PA .
Tipo: Menor Preço Global. Data de Abertura: 01/08/2022, às 10:00 hora local. Acesso ao
edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; Informações/solicitações referentes
ao edital: DICOM, e-mail: licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica C/
10ªrua anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

À COMISSÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-TP

O Município de Itaituba através do Fundo Municipal de Saúde, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados no Processo Licitatório na
Modalidade Tomada de Preços N°001/2022, que tem como objeto a contratação de
empresa especializada para construção de Centros de Referência em Saúde nas
Comunidades do Município de Itaituba-PA, que as empesas C M SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGENS LTDA, E F MOURA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI e W.M. LIRA DE
OLIVEIRA EIRELI, foram declaradas habilitadas por ter atendido todas as exigências contidas
no instrumento convocatório conforme a Ata da Sessão de Habilitação.

Itaituba-PA, 13 de julho de 2022.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2022

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde de Juruti/Pa. Abertura: 27/07/2022 horário: 10h00m.
Registro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de insumos laboratoriais e
reagentes (material químico), que serão destinados a manutenção da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Juruti/PA, conforme quantitativos e especificações constantes
no Edital e seus anexos. Maiores Informações no endereço: Rua Joaquim Gomes do
Amaral, nº 18 - Bom Pastor- CEP: 68.170-000 - Juruti - Pará OU
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão:
27/07/2021 ás 10h00m no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O Município de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO Nº 035/2022, na forma eletrônica, objetivando o registro de preços
que objetiva a futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. Abertura: 28/07/2022, às 10:00hs.
A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a
Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti -
Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site
(www.portaldecompraspublicas.com.br) e no mural de licitações do TCM/PA. Informações:
E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/PA, 13 de julho de 2022
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O município de Juruti/PA, através do Fundo Municipal de Saúde (FMS), torna
público a Chamada Pública 001/2022-FMS/CPL, para credenciamento de pessoas físicas ou
jurídicas, com ou sem finalidades lucrativas, para a prestação de serviços médicos,
consultas para atenção básica, consultas de especialidades, exames de especialidades,
ações de saúde e cirurgias eletivas destinados a atender as necessidades da Rede de Saúde
do Município de Juruti. Os interessados em participar do credenciamento, deverão
apresentar toda a documentação exigida no edital, junto ao Protocolo Geral do Município,
situado no prédio da Prefeitura Municipal de Juruti/Pa, sito a Rodovia PA 257 (Rodovia
Translago), s/nº, Centro, CEP 68.170-000 - Juruti - Pará. O período para a apresentação dos
documentos exigidos no edital dar-se-á até 01 (ano) contados a partir desta publicação.
Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com, de segunda a sexta de 08:00 às 12:00h.
Retirada de Editais no endereço acima.

Juruti/PA, 13 de julho de 2022.
ADAIAS RAMOS BATISTA NETO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2022-00016

Objeto: Chamada Publica para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de buffet, alimentação, decoração, montagem, ornamentação, desmontagem do
salão, para a realização do casamento comunitário de 2022, através dos recursos do
PAIF/CRAS, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme
termo de referencia anexo I. Abertura: 29/07/2022. Às 09h00min. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 385/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
27.527/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 144/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para
atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob n° 04.949.905/0001-63. VALOR: R$ 278.615,00 (Duzentos e setenta e oito mil
seiscentos e quinze reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e
Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de
Saúde Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 11
de julho de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 389/2022-FMS/PMM, Processo Administrativo nº
3.370/2022-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-CPL/PMM.
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de
materiais para laboratório para atender o Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades
Vinculadas. Empresa: JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
22.077.847/0001-07, Valor: R$ 1.830,00 (UM MIL E OITOCENTOS E TRINTA REAIS). Dotação
orçamentaria: As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos
financeiros da Secretaria Municipal de Saúde, oriundos do Erário Municipal e/ou Federal,
com uso das Dotações: 10 302 0012 2.055. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material
de consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de julho de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 362/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 8.451/2022-
PMM, autuado na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 016/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE
DRENAGEM NOS NÚCLEOS SÃO FÉLIX E MORADA NOVA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA,
Empresa: CONSTRUTORA VLM LTDA, CNPJ N°: 09.269.899/0001-17; Valor R$ 2.567.990,73
(dois milhões, quinhentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa reais e setenta e
três centavos), Assinatura 05/07/2022 Vigência: 05/11/2023. Fábio Cardoso Moreira,
Secretário de Obras.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo - 2º Termo aditivo de prazo- Acrescentar prazo de 07 (sete)
meses a partir da data de 18/07/2022.- Contrato Administrativo Nº
270/2021/SEVOP/PMM, referente ao Processo Licitatório nº
16.649/2020/CEL/SEVOP/PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 063/2020-CEL/SEVOP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA AV. BRASÍLIA
E RIO DE JANEIRO, BAIRRO BELO HORIZONE, NO MUNINCÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa:
DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº: 07.506.424/0001-71. Assinatura:
12/07/2022, Marabá/PA. Vigência: 18/07/2022 A 18/02/2023. Secretaria de Viação e Obras
Públicas. FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 - CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N°
7.608/2022 - PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PRIVADO, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LABORATÓRIO
DE PRÓTESES DENTÁRIAS, NA ÁREA DE ODONTOLOGIA, PARA FORNECIMENTO DE
PRÓTESES DENTÁRIAS, A SEREM PRESTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS DA REDE MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MARABÁ/PA, através da empresa: SEBASTIÃO WILSON GOMES LABORATÓRIO
DE PRÓTESE DENTÁRIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.895.280/0001-46, no valor total anual
de R$ 194.000,000 (cento e noventa e quatro mil reais), nos termos do Art. 25, caput, da
Lei 8.666/93, conforme consta nos autos do processo, determino a publicação da presente
Ratificação, para que produza efeitos legais.

Marabá - PA, 12 de julho de 2022.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico SRP nº 047/2021. Objeto: a contratação de Materiais Permanentes tipo:
Equipamentos de Sonorização e Áudio Visual, Aparelhos Eletroeletrônicos e
Eletrodomésticos, Aparelhos de Refrigeração, Equipamentos Eletro portáteis, mobiliários e
outros equipamentos, a fim de atender as necessidades educacionais e administrativas da
Secretaria municipal de Educação - SEMED. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
Contratados: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº
07.041.480/0001-88, Valor: R$ 20.793,35 (vinte mil, setecentos e noventa e três reais e
trinta e cinco centavos). Assinatura: 18/05/2022. Vigência: até 31/12/2022; BOM BONS E
DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 01.580.769/0001-99, Valor: R$ 19.305,00
(dezenove mil, trezentos e cinco reais). Assinatura: 18/05/2022. Vigência: até
31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2022-SELIC-PMM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Esportivo
destinado a suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Melgaço e suas Secretarias.
Situação: Homologado. Vencedores: D Evangelista de Lima Eireli, CNPJ 37.158.079/0001-93,
pelo valor de R$ 330.618,90 (trezentos e trinta mil, seiscentos e dezoito reais e noventa
centavos); Point da Informática Comércio e Serviços Ltda., CNPJ 41.374.688/0001-57, pelo
valor de R$ 299.427,40 (duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e vinte e sete reais
e quarenta centavos); R. R. Vieira Mat. Esportivo Eireli, CNPJ 21.448.548/0001-79, pelo
valor de R$ 152.099,40 (cento e cinquenta e dois mil, noventa e nove reais e quarenta
centavos); S. M Pires Ramos Ltda., CNPJ 44.173.387/0001-53, pelo valor de R$ 247.875,10
(duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e dez centavos),
conforme consta dos autos do processo.

Melgaço, 11 de julho de 2022
JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-007/2022-SELIC-PMM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Oxigênio Medicinal
destinado a suprir as demandas da Rede Municipal de Saúde de Melgaço. Situação:
Homologado. Vencedor: J Sousa S Luz Comercio de Gases Industriais Ltda., CNPJ
02.031.420/0001/60, pelo valor de R$ 231.850,00 (duzentos e trinta e um mil, oitocentos
e cinquenta reais), conforme consta dos autos do processo.

Melgaço, 11 de julho de 2022
ELI PAULO NUNES BRILHANTE

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SEMGA

Objeto: Contratação de Empresa Para Locação de Veículos Automotores e Máquinas
sem Motorista e Com Manutenção, Visando atender as Secretarias Municipais: SEMGA,
SEMAGRI E SMMT e SEMINF. O resultado da licitação realizada no dia 11/07/2022.
Empresa vencedora: Empresa J F Batista Transportes CNPJ nº 29.132.567/0001-01.
Vencedora do Código: 07, 08, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 28. Empresa: J. B. S.
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº 11.965.972/0001-37. Vencedora dos itens: 01, 02,
04, 11, 12, 13, 22, 23, 24, 25. Empresa: Linda Comercio e Servicos Eireli CNPJ nº
07.146.872/0001-01, Vencedora dos itens: 03,09. Rodrigo Holanda de Aguiar Comercial
CNPJ nº 22.033.970/0001-26. Vencedora dos itens 05,06, 26, 27: Ata com os preços e
demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no site da prefeitura
municipal de Mojuí dos campos/PA

Mojuí dos campos/PA, 13 de julho de 2022
HELCIAS COELHO LIMA FILHO

Secretário Mun. de Gestão Administrativa


